______________________________________________________________________________________________

Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04. 2020  № 272

  ст.Грушевская

О мерах по исполнению поручения Председателя

Правительства Российской Федерации от

18.03.2020 №ММ-П36-1945

Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации от

18.03.2020 № ММ-П36-1945, руководствуясь распоряжением губернатора Ростовской

области от 31.03.2020 № 61, постановлением Администрации Аксайского района от

13.04.2020 № 237, постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от

10.04.2020 № 271 -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам Администрации Грушевского сельского поселения,

уполномоченным на осуществление муниципального контроля, приостановить до 1 июля

2020 года назначение проверок, в отношении которых применяются положения

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых проверок,

основанием для которых являются причинение вреда жизни, здоровью граждан,

возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверок,

результатом которых является выдача разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации,

иных документов, имеющих разрешительный характер.

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения

                  № 09 (237)

                                                                                                                                22 апреля 2020 г.

2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (237) 22 апреля 2020г.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения»

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

Ведущий специалист Администрации

Грушевского сельского поселения

Цветова Н.Н.

Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20.04.    2020  № 275

  ст. Грушевская

О внесении изменений в постановление

Администрации Грушевского сельского поселения

от 30.11.2018 № 188 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных  служащих Администрации

Грушевского сельского поселения Аксайского

района и урегулированию конфликта интересов»

     № 09 (237) 22 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

3

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Грушевского сельского

поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского

поселения от 30.11.2018 № 188 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных  служащих Администрации Грушевского сельского поселения

Аксайского района и урегулированию конфликта интересов» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Грушевского

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

Заместитель главы Администрации

Коновальцева И.Г.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 20.04.2020 № 275

«Приложение 1

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 30.11.2018 № 188

4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (237) 22 апреля 2020г.

СОСТАВ КОМИССИИ

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района и урегулированию

конфликта интересов

Коновальцева Ирина

Геннадьевна

- заместитель главы Администрации Грушевского

сельского поселения Аксайского района, председателя

комиссии

Цветова Надежда

Николаевна

- ведущий специалист Администрации Грушевского

сельского поселения Аксайского района, заместитель

председателя комиссии

Ющенко Наталья Сергеевна    - старший инспектор Администрации Грушевского

сельского поселения  Аксайского района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Гордиенкова Наталья

Евгеньевна

- Председатель Собрания депутатов Грушевского

сельского поселения - Глава Грушевского сельского

поселения

Бутенкова Светлана

Ивановна

- начальник отдела экономики и финансов

Администрации Грушевского сельского поселения

Аксайского района

Селиванова Татьяна

Ивановна

- начальник сектора по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и пожарной безопасности

Администрации Грушевского сельского поселения

Аксайского района

Апонасенко Александр

Михайлович

- атаман ст.Грушевская

Коротицкая Ольга

Васильевна

- директора МБОУ Грушевская СОШ

Представитель управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской

области

     № 09 (237) 22 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

5

Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04. 2020  № 276

  ст. Грушевская

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Развитие

физической культуры и массового спорта

Грушевского сельского поселения»

за 2019 год

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского

поселения от 04.12.2018  № 191  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от

04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского

поселения» за 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

     Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

Ведущий специалист

Барбаянова Н.Е.

6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (237) 22 апреля 2020г.

Приложение

                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                   Грушевского сельского поселения

от 20.04.2020 № 276

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта

Грушевского сельского поселения»

по результатам за 2019 год

I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусматривалось выделение

средств в сумме 2402,6 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 2402,3 тыс. рублей, в том

числе: из бюджета поселения 2402,3 тыс. руб.

В рамках реализации Программы проводились мероприятия,  направленные на

создание условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры

спорта, популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к

регулярным занятиям физической культурой   и спортом.

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении,

информационно-пропагандистское обеспечение.

    С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения

предусмотренных муниципальной программой показателей развития физической культуры

и спорта. Решение задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации

граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образ

жизни, достигается путем реализации мероприятий, предусмотренных данными

подпрограммами.

       Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского

сельского поселения в спортивных соревнованиях  достигается путем реализации

мероприятий предусмотрены  подпрограммой   «Развитие физической культуры и спорта».

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы

следующие основные мероприятия:

- Реконструкция, благоустройство спортивных  площадок в Грушевском сельском

поселении.

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в

районных мероприятиях  и  соревнованиях).

- Пропаганда здорового образа жизни.

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского сельского

поселения;

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных

мероприятий, в том числе через средства массовой информации;

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие награды)

победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий.

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах.

     № 09 (237) 22 апреля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

7

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной  программы «Развитие физической культуры и  массового спорта

Грушевского сельского поселения»

 на 2019-2030 годы

Раздел 2. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на

реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.)

Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы  основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участники

Расходы ( тыс.руб)

2019

год

план

2019

год

факт

%

испол

нения

Программа «Развитие физической

культуры и массового спорта

Грушевского сельского

поселения»

Администрация

Грушевского

сельского поселения

2402,6 2402,3 100

Подпрограм

ма № 1

 «Развитие физической

культуры и спорта»

Администрация

Грушевского

сельского поселения

2402,6 2402,3 100

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в

Программу

№ Наименование (краткое описание)

внесенного в муниципальную программу

изменения

Реквизиты постановлений о внесении

изменений

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от

26.12.2019 г. № 458

№

п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерен

ия

2019

год

план

2019

год

факт

Причины

невыполне

ния

1. Количество граждан  Грушевского сельского

поселения    систематически занимающихся

физической культурой и спортом

человек 765 761 -

2.

Количество лиц с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся    физической культурой и спортом
(чел.)

человек 9 9 -

3. Количество  граждан, занимающихся в   спортивных

учреждениях

человек 95 127 -

8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 09 (237) 22 апреля 2020г.

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы

       В 2020 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации

муниципальной   программы  «Развитие физической культуры и массового спорта

Грушевского сельского поселения» на 2020 год

Учредитель:

Администрация

Грушевского

сельского   поселения

Аксайского  района

Редактор: Онищенко Н.Л.

Ответственный за выпуск:

Коновальцева И.Г.

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,

ст. Грушевская,  Аксайский  район,

Ростовская область

телефон:  8 (863 50) 356-46

Тираж:20

экземпляров